Insuficiente personal 
para la ejecución de 
las actividades 
contempladas en el 
PAA. 

Cuadro No. 10 Fuente: elaboración propia de la Oficina Asesora de Control Interno 

D. RECURSOS DEL PLAN ANUAL DE EVALUACIÓN INDEPENDIENTE 

1.  Talento Humano  

De los mil setenta (1.070) funcionarios de la Alcaldía para desempeñar las funciones 
estratégicas, técnicas y de apoyo o soporte de acuerdo a la misión de esta entidad, 
distribuidas en los niveles directivo 46 (4,30%), asesor 40 (3,74%), profesional 306 (28,6%), 
técnico 340 (31,76%) y asistencial 338 (31,59%), la Oficina Asesora de Control Interno cuenta